
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевич»
Наименование организации

Номер Дата 
документа

ПРИКАЗ 65-од 19.03.2024
Об организации приема граждан в первый класс в 2024-
2025 учебном году в МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.»

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 02 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Устава школы, 
Положением о порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего образования в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза 
Гончарова П.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество мест для приема граждан в первых классах МБОУ «Ерзовская СШ имени 

Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в 2024-2025 учебном году - 100 обучающихся.

2. Утвердить комиссию по приему заявлений от родителей (законных представителей) в первый 
класс в 2024-2025 учебном году в составе:

— Директор школы Мединцов В.В,- председатель комиссии;
Члены комиссии:
—  Чебанова Т.Р., методист начальной школы;
— Терехова М.Ю., старший методист;
—  Кулагина А.А., делопроизводитель.

3. Комиссии по приему заявлений от родителей (законных представителей) в первый класс в 2024- 
2025 учебном году начать приемную кампанию в 1 класс на будущий год в Е-услугах с
01.04.2024г.

4. Назначить лицом, ответственным за автоматизированной системой по зачислению обучающихся 
в МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.», делопроизводителя 
Кулагину А.А.

5. Возложить на Кулагину А.А. персональную ответственность за соблюдение законодательства 
при приеме заявлений и других документов от родителей (законных представителей) детей, 
регистрацию документов от родителей (законных представителей).

6. Организовать прием документов от родителей (законных представителей) на обучение в первый 
класс за МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в 2024-2025 
учебном году в соответствии со следующими сроками:

• Не позднее 1 апреля 2024г. по 30 июня 2024г.- подача заявлений граждан, чьи дети 
имеют преимущественное право при приеме в образовательную организацию, или 
проживают на закрепленной территории;

• с 06.07.2024г. по 05 сентября 2024г. - подача заявлений граждан, чьи дети не проживают 
на закрепленной территории, до момента заполнения свободных мест.

7. Мордвиновой М.В. ответственной за работу официального сайга МБОУ «Ерзовская СШ имени 
Героя Советского Союза Гончарова П.А.», разместить информацию о приеме заявлений в 
первый класс в 2024-2025 учебном году на официальном сайте школы.

8. Ответственность за комплектование первых классов в 2024-2025 учебном году оставляю за 
собой.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста Терехову М.Ю.

Директор: В.В. Мединцов


